
Comune di Bassano del Grappa
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

Registro 
Unico 283 / 2015 Area  Staff

OGGETTO: ATTIVAZIONE  OPZIONE  APPALTO  DI  SERVIZIO  CON  OGGETTO 
ATTIVITÀ DI COLLABORAZIONE E COORDINAMENTO RELATIVA AL 
BANDO  PROMOSSO  DALLA  REGIONE  VENETO  CON  DGR  2741  DEL 
24/12/2012 - C.I.G. Z3408E7EA1

IL   D I R I G E N T E

VISTA la DGR 2741 del 24/12/2012, con la quale la Regione Veneto promuove un bando recante 
“Progetto strategico regionale per la rivitalizzazione dei centri storici e urbani e la riqualificazione 
delle attività commerciali”;

VISTA la Delibera di Giunta Comunale n. 47 del 26/02/2013 con la quale viene espresso indirizzo 
positivo affinchè la struttura comunale metta in atto le necessarie procedure per partecipare al bando 
regionale di cui alla DGR 2741 del 24/12/2012  sopra citata;

VISTA la determinazione numero registro unico 629/2013 con la quale era stato aggiudicato in via 
definitiva, a seguito di procedura in economia mediante affidamento diretto, il servizio in oggetto alla 
costituenda R.T.I.  formata  da  E.P.C.  srl,  con sede in  Dueville  (VI),  Via  Prati  11,  codice  fiscale 
03697280273,  iscritta con il  numero R.E.A. VI323994 nel registro delle  imprese di Vicenza e da 
Trade Lab spa con sede in  Milano,  Corso Venezia  7,  codice  fiscale  12708570150,  iscritta  con il 
numero R.E.A. MI1579316 nel registro delle imprese di Milano per il corrispettivo di cui all’offerta 
agli atti, prot. 14716 del 06/03/2013; 

DATO ATTO che con la predetta determinazione era stato, altresì, disposto che nel caso in cui la 
candidatura  proposta  dal  Comune  di  Bassano  del  Grappa  venisse  ammessa  a  finanziamento 
regionale, si sarebbe proceduto con ulteriore determinazione per affidare l’incarico complessivo (fase 
2);

PRESO ATTO che la Regione Veneto, con decreto dirigenziale n. 62/2013, ha assegnato al Comune 
di Bassano del Grappa un contributo finanziario di Euro 200.000,00;

ACUISITO  agli atti l’atto di costituzione di raggruppamento temporaneo di imprese e conferimento 
di mandato ai sensi dell’art 37 del Decreto Legislativo n. 163 del 12 aprile 2006 e S.M.I.   a rogito 
Notaio Francesca Boschetti di Vicenza repertorio n. 17.482 e numero 4.358 dell’ 11 ottobre 2013 tra 
l’EPC EUROPEAN PROJECT CONSULTING S.R.L., in funzione di capogruppo mandataria, e la 
TRADE LAB S.P.A., in veste di mandante;

POSTA in essere con esito positivo la verifica dei requisiti di ordine generale e specifici richiesti in 
sede di indagine di mercato ai fini dell’ eventuale aggiudicazione; 

RITENUTO quindi di avvalersi dell’opzione prevista, nell’originaria documentazione di gara e nella 
determinazione  di  aggiudicazione  sopra  citata,  inerente  l’attivazione  della  fase  2  del  servizio  che 
prevede:  coordinamento  diretto  dell’Organismo  di  Gestione  del  Programma  Integrato, 
coordinamento nella  realizzazione del  Programma Integrato,  rendicontazione finale (ed eventuale 



rendicontazione intermedia) alla Direzione Commercio della Regione Veneto delle spese sostenute 
per la realizzazione del Programma Integrato ai fini della liquidazione del contributo;

VISTI e approvati i contenuti e le motivazioni già espressi nella citata determinazione n. 629/2013;

PRESO ATTO che per l’espletamento dell’incarico oggetto della presente determinazione relativo 
fase 2 è previsto un compenso lordo di Euro 36.735,00 IVA compresa;

RITENUTO quindi  di  impegnare  la  somma complessiva  di  Euro 36.735,00  che  trova  adeguata 
copertura  sul  Bilancio  2015,  Missione  7,  Programma 1,  Titolo  1,  Macroaggregato  110,  Capitolo 
350106;

VISTA la  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  109  del  22/12/2014  “Approvazione  dell’atto 
presupposto  Documento  unico  di  programmazione,  del  bilancio  di  previsione  finanziario  per  il 
periodo 2015-2017;

RICHIAMATO il  vigente regolamento sull’ordinamento degli Uffici  e dei Servizi,  approvato con 
deliberazione della Giunta Comunale n. 285 in data 21/07/1998 prot. 14644;

VISTO lo Statuto Comunale approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 73 del 14/7/2003;

VISTO  l’art.  151,  comma 4  (visto  di  regolarità  contabile),  e  art.  107  (funzioni  e  responsabilità 
dirigenza) del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 – Testo Unico Enti Locali – TUEL;

VISTA  la   deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  5  del  13  gennaio  2015  avente  ad  oggetto 
approvazione del Piano Esecutivo di gestione esercizi 2015- 2016- 2017;

DETERMINA

1. di richiamare e approvare  integralmente i motivi citati in premessa;

2.  di  richiamare  e  approvare,  i  particolare,  i  contenuti  e  le  motivazioni  già  espressi  nella  citata 
determinazione n. 629/2013;

3. di  avvalersi dell’opzione prevista, nell’originaria documentazione di gara e nella determinazione di 
aggiudicazione  sopra  citata,   inerente  l’attivazione  della  fase  2  del  servizio  che  prevede: 
coordinamento diretto dell’Organismo di Gestione del Programma Integrato, coordinamento nella 
realizzazione  del  Programma  Integrato,  rendicontazione  finale  (ed  eventuale  rendicontazione 
intermedia)  alla  Direzione  Commercio  della  Regione  Veneto  delle  spese  sostenute  per  la 
realizzazione del Programma Integrato ai fini della liquidazione del contributo;

4.  di  dare  atto,  altresì,  che  la  stipula  del  contratto  con  la  capogruppo  –  mandataria  EPC 
EUROPEAN  PROJECT  CONSULTING  S.R.L.  del  costituito  raggruppamento  temporaneo  a 
rogito Notaio Francesca Boschetti di Vicenza repertorio n. 17.482 e numero 4.358 dell’ 11 ottobre 
2013 tra  la  medesima EPC EUROPEAN PROJECT CONSULTING S.R.L.  e  la  TRADE LAB 
S.P.A., in veste di mandante, avverrà nella forma dello scambio di corrispondenza secondo gli usi 
commerciali previa acquisizione della cauzione definitiva. La finalità e l’oggetto del contratto risulta 
definito nella documentazione di gara alla quale pertanto di rinvia;

5. di dare atto che per l’attivazione dell’opzione di cui al punto precedente è stata convenuta con il 
soggetto affidatario un compenso a corpo 36.735,00 IVA compresa, dando atto che, per quanto 
riguarda la fase 1, è già stato liquidata la somma pattuita di Euro 2.000,00 con mandato n. 1963 del 
20/02/2014;



6. di impegnare la somma complessiva di Euro 36.735,00 che trova adeguata copertura sul Bilancio 
2015, Missione 7, Programma 1, Titolo 1, Macroaggregato 110, Capitolo 350106, e di dare atto che 
tale obbligazione scadrà il 31/12/2015;

7.  di  dare  atto  che il  pagamento  del  corrispettivo  stabilito  avverrà  su  presentazione  di  apposite 
note/fatture  liquidate  dal  Dirigente  competente,  previa  verifica  ed  attestazione  da  parte  del 
responsabile del servizio della regolarità qualitativa e quantitativa di prestazioni e forniture, senza 
ulteriori formalità.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000;
 Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Si  appone  il  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  come  da  allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni
Osservazioni al parere di regolarità contabile:   

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO
U 1017

 

.

.


	DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

